
Contacto

Teléfono 914802240
Correo Electrónico servcontratacionhac@madrid.es

Dirección Postal

Calle Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 511/2024/16554 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 16:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RdYuTKtoRMyP66GS% 2BONYvQ%3D%3D

Organismo destinatario

Área de Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda del Ayuntamiento de Madrid
Correo Electrónico servcontratacionhac@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Suministro de equipos audiovisuales para los viveros de empresas del
Ayuntamiento de Madrid

Este contrato tiene por objeto la adquisición de equipamiento tecnológico audiovisual, con la finalidad de dotar aDescripción 
las instalaciones municipales de los viveros de empresa de Carabanchel, Moratalaz, Vicálvaro y Puente de Vallecas de
medios, para que responda a las expectativas de los usuarios, emprendedores y organizaciones en el correcto desarrollo de
sus actividades gestionadas por la Dirección General de Emprendimiento.
Valor estimado del contrato 392.447,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 474.862 EUR.
Importe (sin impuestos) 392.447,93 EUR.

Clasificación CPV
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Carabanchel C/ Cidro, 3 (28044 Madrid) Moratalaz C/ Camino de los Vinateros, 106 (28030 Madrid) Puente de Vallecas C/
Diligencia, 9 (28018 Madrid) Vicálvaro C/ Villablanca, 85 (28032 Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RdYuTKtoRMyP66GS%2BONYvQ%3D%3D
http://www.madrid.es


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Dirección Postal

España

Estando adherida la entidad LA0027329 - AYTO. MADRID-AREA DE GOBIERNO DE ECONOMIA, INNOVACION Y
HACIENDA al acuerdo marco 12/2021 - equipos audiovisuales del sistema estatal de contratación centralizada, conforme
a los artículos 221 y 229 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y a los pliegos del acuerdo
marco, ha realizado una licitación para la adjudicación del contrato basado AM 12/2021 Suministros de equipos
audiovisuales para los viveros de empresas del Ayuntamiento de Madrid habiendo resultado como mejor clasificada, tras
la valoración de las ofertas recibidas, la presentada por la empresa VITEL S.A por importe de 392.965,67 € impuestos
incluidos.
Por todo ello, en uso de las competencias que tiene atribuidas, este órgano de contratación RESUELVE:
Adjudicar a la empresa VITEL S.A con NIF A28872133 el contrato basado A1553/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VITEL S.A
NIF A28872133
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Fernando Rey 1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono 915188570
Correo Electrónico rahumada@vitelsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 324.765,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 392.965,67 EUR.

Motivación

Motivación habiendo resultado como mejor clasificada, tras la valoración de las ofertas recibidas
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con las cláusulas administrativas particulares que rige el acuerdo marco, el contrato se
entenderá perfeccionado con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jux/nmee8B7%2BMqNXoKHMoSEg7Z87D%2BcmtxRBifxJLGxwz7U/BhvYbphTtTuzZtUyVrMLTrZ4H9BEA9ut07L0twA2%2BVkCdoDjP04gK7gQUKn3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más alta 500.000 EUR.No
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD DE MADRID
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/20
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de equipos audiovisuales (AM 12/2021)
1
Lote/Descripción Sistemas audiovisuales
Contrato basado en acuerdo marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recuerda a los licitadores que el horario en el que la PLACSP presta asistencia telefónica es de
lunes a jueves de 9 a 19 horas y viernes de 9 a 15 horas (días laborables).

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fj1algfwbuizz8fXU2i3eQ%3D%3D


Lugar

Sesión a distancia / Entorno digital

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Apertura de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fj1algfwbuizz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014276871 |  2024-001030087 | Mon, 30 Sep 2024 16:20:15:416 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116865855227993033951219183887507414488 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fj1algfwbuizz8fXU2i3eQ%3D%3D

